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                              Za oknem jesień
Jesień, kolorowa pora roku. Liście spadają, jest coraz zimniej, są
coraz krótsze dni, a zwierzęta szykują się do zimowego snu. 23
września zaczyna się kalendarzowa jesień. Miesiące jesieni to:
wrzesień, październik, listopad, grudzień. Niedługo sypnie
śniegiem, wszystko przykryje się białą kołderką. 

Spacer po parku z pupilem to świetny pomysł. Można podziwiać
piękno jesiennego krajobrazu, oraz piękne kolorowe liście. Jesienią
dominują  ciepłe barwy: żółta, czerwona, pomarańczowa i
brązowa.                                                              
 

Należy cieszyć się tak piękną pogodą i zapamiętać ją jak
najdłużej, by jesienna szaruga, która zapewne niedługo
pojawi się za naszymi oknami, nie popsuła nam nastroju.

Życzymy zdrówka i samych pozytywnych myśli i doskonałego
nastroju na nadchodzące dni i miesiące :-)

Julia Lubas
_________________________________________
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Przedstawienie
 z okazji DEN

Odbyło się także przedstawienie przygotowane
przez uczniów klas starszych, którzy uczęszczają
na zajęcia kółka teatralnego. Wszystkim podobało
s i ę przedstawienie, które przypominało nam o
takim ważnym święcie, jakim jest Święto Edukacji 
Narodowej, upamiętniające powstanie pierwszego
na świecie ministerstwa edukacji - czyli Komisję
Edukacji Narodowej.
                                          Aleksandra Ladorudzka

ŚWIĘTO EDUKACJI
NARODOWEJ W NASZEJ

SZKOLE

14 października w naszej szkole odbyło się
uroczyste ślubowanie pierwszoklasistów. Do
ceremonii tej przystąpili: 

Karolina Bączyńska
Szymon Brzozowski
Szymon Gawęda
Zuzanna Lubas
Emila Nowak
Zuzanna Szczęsna
Oskar Żak

Dzieci, pomimo tremy, pięknie zaprezentowały swe
umiejętności i zdolności w programie
artystycznym. Po akademii odbyła się specjalnie
dla nich zabawa taneczna.

Życzymy wszystkim Pierwszoklasistom
sukcesów 

oraz bardzo dobrych 
wyników w nauce !

___________________________________________
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                "Don't worry, be healthy" 
                            na Węgrzech

Dnia 29 września 2013r. miał miejsce
kolejny wyjazd w ramach projektu
,,Comenius" tym razem na Węgry. 
W wyprawie wzięli udział uczniowie:
Paweł Torbus, Mikołaj Sykuła, Aleksandra
Ladorudzka, Daria Krzan, Olga Kaim,
Julia Psonka i Marlena Zimna, nad grupą
czuwały dwie nauczycielki: Pani Izabela
Dobrzańska-Taranek i Pani Renata
Bańska.
Podróż pociągiem trwała dość długo i
dopiero późnym popołudniem nasza
ekipa dotarła do rodzin goszczących.
Pierwszy dzień podróżnicy spędzili w
szkole partnerskiej. Okazała się ona
piękną szkołą, licząca zaledwie 6 lat.  Po
południu wszyscy uczestniczyli w
zajęciach sportowych: graniu w kręgle i
strzelaniu z łuku.

Podczas kolacji zaprezentowane były
tradycyjne tańce węgierskie. Swoich sił w
tej trudnej sztuce mogli spróbować nasi
reprezentanci, oczywiście pod czujnym
okiem instruktorów. Nie było to łatwe, ale
zabawa była świetna. Warto również
wspomnieć o pysznej kolacji, podczas
której podawane były tradycyjne potrawy
węgierskie.

zamek

Jeden dzień nasi uczniowie spędzili w
Aquaparku w Debrecen i doszli do
wniosku, że naprawdę warto było się tam
wybrać, ze względu na moc atrakcji, które
czekają na odwiedzających. Wspólna
opinia wszystkich, była jedna, że to jeden
z najwspanialszych dni spędzonych na
Węgrzech. 
Inne dni były również ciekawe i pełne
atrakcji. Jeden z nich był przeznaczony
na zwiedzanie przepięknej stolicy Węgier.
Oprócz tego nasi uczniowie mieli
możliwość obejrzeć ruiny zamku w Eger.
Zamek był imponujący, ale największe
wrażenie na dzieciach zrobiły lochy, w
których torturowano w bestialski sposób
ludzi. Wielkim zainteresowaniem cieszył
się pokaz strzałów armatnich. Nie mogło
się też obyć bez pamiątek, dlatego też
uczestnicy wyjazdu udali się w miejsce,
gdzie każdy  mógł zakupić sobie mały
drobiazg.

Szczególny był również ostatni dzień
pobytu na Węgrzech. W szkole żegnali
wszystkich nauczyciele, uczniowie oraz
rodziny węgierskie, niektórym zdarzyło
się uronić łezkę. 
Pora wracać do Polski i wziąć się do
nauki !
Találkozunk !!! < Do zobaczenia !!! >

Ten wyjazd zapoczątkował wiele
trwających do dziś znajomości. Żal było
odjeżdżać, ale cóż wszystko co dobre ma
swój koniec.  Powrót do Polski był
również ciekawy i zabawny. Okazało się,
że interesujące znajomości można
zawrzeć nawet w pociągu. Uczniowie  z
naszej szkoły poznali w przedziale
pewnego pana, który potrafił robić
niesamowite sztuczki. Chłopcy szybko
opanowali tajniki tej trudnej sztuki i
przekazali ją dalej.  
                                        Aleksandra Ladorudzka 
                                                     Paweł Torbus

o
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   Święto Pieczonego Ziemniaka
    25 września 2013r. obchodziliśmy w naszej szkole Święto
Pieczonego Ziemniaka przyjechały do nas dzieci z IV klasy ze
szkoły muzycznej z Dąbrowy Górniczej. Wraz z nimi
przygotowaliśmy pyszne pieczonki. 

Przygotowanie Pieczonek

     Razem z uczniami z Dąbrowy
Górniczej przygotowywaliśmy wspólnie
pieczonki. Podzieliliśmy się na cztery
grupy.
Na początku zabraliśmy się za obieranie
warzyw - ziemniaków, buraków, cebuli i
marchewki.
Zadanie nie było łatwe. Następnie
wszystkie owoce dokładnie umyliśmy .
Wszystko doskonale nam się udało,
dzięki pomocy nauczycieli z obu szkół.
Przyszedł czas na krojenie czystych
jużwarzyw i dodawanie  przeróżne
przypraw. Warzyw było mnóstwo.
Zapełniły aż jedenaście garnków.
Zastanawialiśmy się, kto to wszystko zje
:-)

               Zabawy
    Po przygotowaniu pieczonek przeszliśmy na
dwór, by upiec je na ognisku. Oczywiście tą
częścią zajęli się nasi kochani Rodzice :-) Za co
serdecznie im dziękujemy :-))
Chłopcy grali w piłkę natomiast dziewczyny wolały
iść na plac zabaw. Bawiliśmy się jeszcze w
chowanego. Jednym słowem świetnie spędziliśmy
ten czas bawiąc się z naszymi gośćmi. Kiedy
pieczonki były gotowe, poszliśmy do szkoły, by je
zjeść. Były przepyszne. Wszystkim bardzo
smakowały. 
Po posiłku posprzątaliśmy i poszliśmy znów na
szkolne podwórko, by spalić wszystkie kalorie 
Niestety nadszedł czas, kiedy nasi towarzysze
musieli już wracać. Pożegnaliśmy się z nimi i
obiecaliśmy, że spotkamy się jeszcze raz . Tym
razem w Dąbrowie u naszych dzisiejszych gości.
Już nie możemy się doczekać tego spotkania, na
pewno znów fantastycznie spędzimy wspólnie czas
:-)                      

Daria Krzan
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Warsztaty w Tyńcu
Najpierw pojechaliśmy do klasztoru w Tyńcu. Mieliśmy
tam warsztaty archeologiczne. Dowiedzieliśmy się, jak
wygląda praca archeologa i obejrzeliśmy na prezentacji
multimedialnej zdjęcia z wykopalisk. Pani archeolog
pokazała nam fragmenty naczyń oraz narzędzia
sprzed wielu lat. Następnie były zorganizowane
konkursy. Pierwszy polegał na ułożeniu puzzli
przedstawiających wydobyte naczynie. Pracowaliśmy
w grupach, ale zadanie to wcale nie było łatwe.

I miejsce zajęły Olga Kaim, Daria Krzan i Julia
Psonka. 
II miejsce zdobyły Ola Ladorudzka i Marlena
Zimna. 
Natomiast trzecie miejsce przypadło Hani Dziuk,
Natalii Jędras i Wiktorii Cesarz.

Potem przyszła pora na drugi konkurs. Pani rozdała
każdemu kartki, na których był fragment naczynia.
Zadaniem naszym było odgadnięcie kształtu wazonu i
dorysowanie brakującej części. Gdy wszyscy już
narysowali, pani archeolog pokazała nam oryginał i
porównała, kogo obrazek jest najbardziej do niego
podobny. Zwyciężczynią została Daria Krzan.

 Wycieczka do Tyńca 
i Krakowa

Dnia 17 wrześnie 2013 roku
uczniowie z klas I-VI  pojechali
na wycieczkę do Tyńca oraz
Krakowa. 

  Muzeum w Krakowie
Następnie wybraliśmy się do Krakowa. Pojechaliśmy
do Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, które
znajduje się w Podziemiach Sukiennic. Było tam
wspaniale i całkowicie multimedialnie. Dzięki
prezentacjom i filmom, mogliśmy się znaleźć na
starym Krakowskim Rynku.
Mogliśmy się przekonać, jak wyglądało życie w
średniowieczu i jaką atmosferę miał dawny
Kraków.Obejrzeliśmy  stare monety, przyrządy do
pracy, a nawet fragmenty oryginalnego traktu -
prawdziwego, średniowiecznego krakowskiego.
Mieliśmy też okazję, żeby zważyć się oraz zmierzyć
nasz wzrost w dawnych jednostkach np. w łokciach,
kamieniach, funtach, denarach. Była to dla nas
dos k onała zabawa. Widzieliśmy nawet czaszki
wykopane przez archeologów. 
Zwiedzanie Muzeum to była świetna zabawa. Dzięki
zastosowanym technikom multimedialnym mogliśmy
się naprawdę poczuć jak w piętnastowiecznym
Krakowie. 

Zwiedzanie klasztoru
Następnie Brat zakonny pokazał nam część klasztoru,
która była udostępniona dla zwiedzających. Mieliśmy
szansę obejrzeć tam tablicę fundatora, krużganki i
parlatorium. Brat opowiedział nam także, jak wygląda
dzień zakonnika i czym oni się zajmują.

Podsumowanie :)
Wszystkim uczestnikom bardzo podobała się
wycieczka. Zwiedziliśmy wiele ciekawych miejsc.
Podobało się nam szczególnie Muzeum w
Krakowie ze względu na jego specyfikę i
fantastyczne multimedialne rozwiązania, które
powodują, że zwiedzanie muzeum to wielka
atrakcja. Polecamy wszystkim odwiedzenie tego
magicznego miejsca, naprawdę warto :-)

  Julia Psonka
       

________________________________________________________________________________________________
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Krakersy z masą 
Składniki:

2 paczki krakersów,
1/2 l mleka,
 5 łyżek cukru, 
5 łyżek kaszy manny, 
kwasek cytrynowy, 
250 g masła, 
1 żółtko, 
1 czerwona galaretka, 
80 g czekolady

Na dnie średniej blachy ułożyć warstwę ciastek. 
Zrobić masę: mleko, cukier i kaszę mannę gotować na wolnym ogniu ok. 5 min, ciągle
mieszając. Ostudzić, utrzeć masło z żółtkiem i odrobiną kwasku cytrynowego, dodając
stopniowo ostudzoną kaszę mannę. Schłodzić. 
Rozrobić galaretkę.
Na krakersy wylać masę z kaszą manną. 
Polać tężejącą galaretką i ułożyć wierzchnią warstwę krakersów. 
Polać roztopioną czekoladą. Można ozdobić posypką do tortów i kakao.

                                                               SMACZNEGO :-)

CIASTECZKA CYNAMONOWE
1 szklanka mąki pszennej
⅓ szklanki drobnego cukru(jeżeli lubicie słodsze
ciasteczka można zwiększyć ilość cukru)
1 łyżeczka cynamonu
⅓ łyżeczki imbiru w proszku
½ łyżeczki sody oczyszczonej
1 jajko
1 łyżka miodu
50g masła

Wykonanie:
Wszystkie składniki tj. mąkę, cukier, cynamon, imbir,
sodę, jajko, miód i masło dodajemy do miski i
zagniatamy na gładkie ciasto (w razie potrzeby
podsypać łyżką mąki gdyby było zbyt klejące
podczas wyrabiania czy wałkowania)
Z ciasta wykrawamy foremkami ciasteczka i układamy
na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia,
zachowując odstępy 
Pieczemy około 10 minut w piekarniku nagrzanym do
180°C.
                                       SMACZNEGO :) !
                                            Aleksandra Ladorudzka

Ciastka .
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Mały Jasiu ma urodziny i wypatruje przez okno gości.
Nagle mówi do mamy:
-Mamo wujek i ciocia idą!
-Nie mówi się wujek i ciocia tylko wujostwo.
Wygląda dalej.
-Mamo kuzyn i kuzynka idą!
-Jasiu nie mówi się kuzyn i kuzynka tylko kuzynostwo.
Patrzy dalej i zauważył babcie i dziadka i mówi do
mamy:
-Mamo dziadostwo idzie.

Wraca ze szkoły do domu Jasiu.
-Tato, tato pani zadała pytanie i tylko ja się zgłosiłem.
-Tak? Brawoooo, a jakie to było pytanie?
-Kto nie odrobił zadania domowego?

Na dyskotece Jasio podchodzi do siedzącej przy stole
dziewczynki i pyta:
-Zatańczysz?
-Tak, chętnie.
-To dobrze, bo nie mam gdzie usiąść.

Nauczyciel wchodzi do klasy i mówi:
-Kto głupi wstać.
Jasiu wstaje.
Nauczyciel pyta:
-Czemu wstałeś?
-Bo nie chciałem, żeby pan tak sam stał :)

-Nie mówi się podczas jedzenia - poucza matka
Jasia, gdy zauważyła (przy zupie) że Jasio chce
coś powiedzieć - Powiesz jak zjesz.
-No i co chciałeś powiedzieć? - pyta matka, gdy
zjedli zupę, drugie danie i deser.
-Chciałem powiedzieć, że na tatusia koszuli
zostawiłaś włączone żelazko.

Pani pyta Jasia:
- Jasiu powiedz jakieś zdanie w trybie oznajmującym?
- Koń ciągnie wóz.
- Brawo! A teraz jakieś zdanie tak aby było zdaniem
rozkazującym.
- Wio!

Nauczyciel języka polskiego pyta się uczniów:
- Jak brzmi liczba mnoga do rzeczownika "niedziela"?
- Wakacje, proszę pani!

                                                            Olga Kaim

Policjant zatrzymuje samochód, którym jadą trzy osoby.
- Gratuluję- mówi policjant - an tysięcznym kierowcą, który przejechał nową szosą. Oto nagroda pieniężna
od firmy budującej drogi!
Obok pojawia się reporter i pyta:
- Na co wyda pan te pieniądze?
- No cóż- odpowiada po namyśle kierowca - chyba w końcu zrobię prawo jazdy...
Żona kierowcy z przerażeniem:
- Nie słuchajcie go panowie... On zawsze lubi żartować, gdy za dużo wypije!
W tym momencie z drzemki budzi się, siedzący z tyłu dziadek i widząc policjanta mówi:
- A nie mówiłem, że skradzionym samochodem daleko nie zajedziemy!...



www.dziennikzachodni.plDziennik Zachodni | Numer 5 02/2014 | Strona 8 

WWW.JUNIORMEDIA.PLMała Odlotowa Szkoła

     25 lecie Parafii Zesłania Ducha Świętego
                               w Winownie
6 października 2013 roku w kościele pod wezwaniem Zesłania
Ducha Świętego w Winownie odbyła się uroczystość z okazji 25-
lecie istnienia parafii.

Na tę ważną dla wszystkich mieszkańców uroczystość przybył
ksiądz Arcybiskup Stanisław Nowak i księża z naszego dekanatu.
T e g o dnia młodzież z naszej parafii przyjęła sakrament
bierzmowania. Przybyły Poczty Sztandarowe Strażaków i Górników,
koło różańcowe, koło gospodyń wiejskich, dzieci komunijne,
przedszkolaki z naszej szkoły w strojach krakowskich i wielu
zaproszonych gości. Uroczystą Mszę Świętą celebrował ksiądz
arcybiskup Stanisław Nowak, on też wygłosił kazanie. Na
zakończenie odbyła się procesja z asystą wokół kościoła.
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	25 września 2013r. obchodziliśmy w naszej szkole Święto Pieczonego Ziemniaka przyjechały do nas dzieci z IV klasy ze szkoły muzycznej z Dąbrowy Górniczej. Wraz z nimi przygotowaliśmy pyszne pieczonki.
	Przygotowanie Pieczonek

	Zabawy
	Razem z uczniami z Dąbrowy Górniczej przygotowywaliśmy wspólnie pieczonki. Podzieliliśmy się na cztery grupy.
	Na początku zabraliśmy się za obieranie warzyw - ziemniaków, buraków, cebuli i marchewki.
	Zadanie nie było łatwe. Następnie wszystkie owoce dokładnie umyliśmy . Wszystko doskonale nam się udało, dzięki pomocy nauczycieli z obu szkół.
	Przyszedł czas na krojenie czystych jużwarzyw i dodawanie  przeróżne przypraw. Warzyw było mnóstwo. Zapełniły aż jedenaście garnków. Zastanawialiśmy się, kto to wszystko zje :-)

	Wycieczka do Tyńca
	Warsztaty w Tyńcu
	i Krakowa
	Dnia 17 wrześnie 2013 roku uczniowie z klas I-VI  pojechali na wycieczkę do Tyńca oraz Krakowa.

	Muzeum w Krakowie
	Zwiedzanie klasztoru
	Podsumowanie :)
	Wszystkim uczestnikom bardzo podobała się wycieczka. Zwiedziliśmy wiele ciekawych miejsc. Podobało się nam szczególnie Muzeum w Krakowie ze względu na jego specyfikę i fantastyczne multimedialne rozwiązania, które powodują, że zwiedzanie muzeum to wielka atrakcja. Polecamy wszystkim odwiedzenie tego magicznego miejsca, naprawdę warto :-)
	Julia Psonka

	Krakersy z masą
	Składniki:
	2 paczki krakersów,
	1/2 l mleka,
	5 łyżek cukru,
	5 łyżek kaszy manny,
	kwasek cytrynowy,
	250 g masła,
	1 żółtko,
	1 czerwona galaretka,
	80 g czekolady
	Na dnie średniej blachy ułożyć warstwę ciastek.
	Zrobić masę: mleko, cukier i kaszę mannę gotować na wolnym ogniu ok. 5 min, ciągle mieszając. Ostudzić, utrzeć masło z żółtkiem i odrobiną kwasku cytrynowego, dodając stopniowo ostudzoną kaszę mannę. Schłodzić.
	Rozrobić galaretkę.
	Na krakersy wylać masę z kaszą manną.
	Polać tężejącą galaretką i ułożyć wierzchnią warstwę krakersów.
	Polać roztopioną czekoladą. Można ozdobić posypką do tortów i kakao.
	CIASTECZKA CYNAMONOWE
	Nauczyciel wchodzi do klasy i mówi:
	-Kto głupi wstać.
	Jasiu wstaje.
	Nauczyciel pyta:
	-Czemu wstałeś?
	-Bo nie chciałem, żeby pan tak sam stał :)
	-Nie mówi się podczas jedzenia - poucza matka Jasia, gdy zauważyła (przy zupie) że Jasio chce coś powiedzieć - Powiesz jak zjesz.
	-No i co chciałeś powiedzieć? - pyta matka, gdy zjedli zupę, drugie danie i deser.
	-Chciałem powiedzieć, że na tatusia koszuli zostawiłaś włączone żelazko.


	25 lecie Parafii Zesłania Ducha Świętego
	w Winownie
	6 października 2013 roku w kościele pod wezwaniem Zesłania Ducha Świętego w Winownie odbyła się uroczystość z okazji 25-lecie istnienia parafii.
	Na tę ważną dla wszystkich mieszkańców uroczystość przybył ksiądz Arcybiskup Stanisław Nowak i księża z naszego dekanatu. Tego dnia młodzież z naszej parafii przyjęła sakrament bierzmowania. Przybyły Poczty Sztandarowe Strażaków i Górników, koło różańcowe, koło gospodyń wiejskich, dzieci komunijne, przedszkolaki z naszej szkoły w strojach krakowskich i wielu zaproszonych gości. Uroczystą Mszę Świętą celebrował ksiądz arcybiskup Stanisław Nowak, on też wygłosił kazanie. Na zakończenie odbyła się procesja z asystą wokół kościoła.
	Marlena Zimna



